
N

o 
Nama Responden 

No Item Jumlah 

Benar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1 Ahmad Faisal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30 

2 Muhammad Fazar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30 

3 Nafis Mubarak 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 30 

4 Ahmad Badali 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 29 

5 M. Abduh Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 29 

6 Wike Ashila Falah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 28 

7 Raihana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 28 

8 Qurotul Aini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 28 

9 Didi Ariyadi 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 25 

10 M. Yusuf 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 24 

11 Muhammad Amin 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 22 

12 Rina Indriana 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 23 

13 Jamiatul Rahmah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 22 

14 Norkhaliza 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 22 

15 Hamdah 1 0 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 20 

16 Ahmad Hafi 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 1 19 

17 M. Rayhan 0 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 18 

18 M. Rifani 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 17 

19 M. Irfan Hakim 0 1 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 16 

20 Siti Latifah 1 0 0 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 16 

21 Maimunah 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 15 

22 M. Mawardi 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 13 

23 Amelia Putri 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 13 

24 Annisa Salsabila Sari 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 

25 Fitri Salsabila 1 1 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 13 
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Keterangan:  1 (Benar)  r Tabel ˃ r Hitung (Valid) 

 0 (Salah) r Tabel ˂ r Hitung (Tidak Valid)  

 

Lampiran Tabel 4.4 dan 4.5 



Uji Validitas X (Hafalan Mufradat Bahasa Arab) dengan SPSS 19.0 for Windows 

 

 



Lampiran Tabel 4.8 dan 4.9 

No Nama Responden 
Jenis 

Kelamin 

No Item Jumlah 
Benar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Ahmad Faisal L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

2 Muhammad Fazar L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

3 Nafis Mubarak L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

4 Ahmad Badali L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

5 M. Abduh Pratama L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

6 Wike Ashila Falah P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 

7 Raihana P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9 

8 Qurotul Aini P 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

9 Didi Ariyadi L 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 8 

10 M. Yusuf L 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 8 

11 Muhammad Amin L 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 8 

12 Rina Indriana P 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 7 

13 Jamiatul Rahmah P 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 7 

14 Norkhaliza P 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 7 

15 Hamdah P 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 7 

16 Ahmad Hafi L 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 7 

17 M. Rayhan L 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 6 

18 M. Rifani L 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 6 

19 M. Irfan Hakim L 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 6 

20 Siti Latifah P 0 0 0 1 1 0 1 1 1 1 6 

21 Maimunah P 0 1 1 0 1 0 0 1 1 0 5 

22 M. Mawardi L 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 4 

23 Amelia Putri P 1 0 0 0 1 0 1 0 1 1 5 

24 Annisa Salsabila Sari P 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 4 

25 Fitri Salsabila P 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 3 

r Tabel 
 

0.396 0.396 0.396 0.396 0.396 0.396 0.396 0.396 0.396 0.396  

r Hitung 
 

0.503 0.460 0.524 0.498 0.450 0.468 0.425 0.462 0.476 0.500 
 

Keterangan Validitas 
 

Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid Valid 
 

 

Keterangan:  1 (Benar)  r Tabel ˃ r Hitung (Valid) 

 0 (Salah) r Tabel ˂ r Hitung (Tidak Valid)  

 



Uji Validitas Y (Hasil Pembelajaran Bahasa Arab) dengan SPSS 22.0 for Windows 

  

 

 



Uji Reliabilitas X (Hafalan Mufradat Bahasa Arab) dengan SPSS 19.0 for Windows 

                  

 



 



Uji Reliabilitas Y (Hasil Pembelajaran Bahasa Arab) dengan SPSS 19.0 for Windows 

 

                

 

 

 

 



Uji Normalitas Kolmogorov Smirnov dari data X dan Y menggunakan bantuan program SPSS 19.0 for Windows 

a. Uji Normalitas Kolmogorov Smirnov dari data X (Hafalan Mufradat) 

 

 

b. Uji Normalitas Kolmogorov Smirnov dari data Y (Hasil Pembelajaran) 

 

 

 

 



c. Uji Normalitas Kolmogorov Smirnov dari data X (Hafalan Mufradat) dan Y (Hasil Pembelajaran Bahasa Arab) 

 

 

 

 



 

 



 



 

Uji Distribusi Frekuensi untuk Jenis Kelamin 

 

 

 

 

Uji Distribusi Frekuensi untuk Variabel X (Hafalan Mufradat) 



 

 



 

Uji Distribusi Frekuensi untuk Variabel Y (Hasil Pembelajaran) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


